



GMINA MIELNIK
ul. Piaskowa 38, 17-307 Mielnik
NIP 544-14-38-389 REG. 050659450

Mielnik, dnia 09.09.2014r.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCY Z DNIA 04.09.2014 (NR 1)

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego powyżej progów określonych w art. 11 ust 8 ustawy Pzp, pn.: "Budowa kładki pieszo-rowerowej przez rzekę Bug na wysokości miejscowości Niemirów – Gnojno"

Numer nadany przez Zamawiającego: ZP-FZ.271.2.18.2014.

Pytanie 1:

Prosimy o zamieszczenie pozwolenia na budowę/ZRID oraz projektu budowlanego całości inwestycji. Udostępniono na stronie internetowej jedynie projekt wykonawczy.

Odpowiedź: Zamawiający zamieścił na stronie internetowej pod adresem <http://bip.ug.mielnik.wrotapodlasia.pl/informacje/przetargi/1358415a01f5dd2/ZPFZ2712182014.htm> projekt budowlany w wersji elektronicznej (załącznik nr 5 –projekt budowlany, dokumentacja projektowa – projekt budowlany części od 1 do 3 dokumentacji przetargowej).

Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania pozwolenia na budowę inwestycji, będącej przedmiotem przetargu. Termin uzyskania pozwolenia na budowę szacowany jest na koniec września 2014 r.

Pytanie 2:

Prosimy o zamieszczenie pozwolenia wodnoprawnego.

Odpowiedź: Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania pozwolenia wodnoprawnego dla inwestycji będącej przedmiotem przetargu. Termin uzyskania pozwolenia szacowany jest na koniec września 2014 r.

Pytanie 3:

W pkt. 2 aktu umowy podano, że na umowę składają się:

- 1) Warunki Realizacji Kontraktu,
- 2) Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, wraz z załącznikami (dalej także: SIWZ),
- 3) Opis Przedmiotu Zamówienia (dalej także: OPZ),
- 4) Szczegółowe Specyfikacje Techniczne (dalej także: SST),
- 5) Dokumentacja projektowa,
- 6) Oferta Wykonawcy z dnia _____ r. wraz z załącznikami (dalej także: Dokumenty Ofertowe),

Równocześnie w pkt. 4 ustalono kolejność pierwszeństwa dokumentów:

- 1) Umowa,
- 2) Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia,
- 3) Warunki Realizacji Kontraktu
- 4) SST,
- 5) Dokumentacja Projektowa,
- 6) Dokumenty Ofertowe,

Brak jest w umowie OPZ oraz brak na stronie internetowej OPZ. Prosimy o informację co Zamawiający ma na myśli tworząc definicje OPZ, czy jest to SIWZ i dokumentacja projektowa, czy też inny dokument określający zakres jaki Wykonawca ma wykonać w ramach złożonej oferty.



Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na Opis Przedmiotu Zamówienia składa się część III SIWZ ust. 3 „Opis Przedmiotu Zamówienia” i wymienione tam dokumenty.

Pytanie 4:

Warunki realizacji kontraktu, subklauzula 1.1.1.7 wskazany jest załącznik do oferty którego nie ma w SIWZ, prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: Załącznikami do oferty, o których mowa w pkt. 1.1.1.7 będą dokumenty złożone przez Wykonawcę wraz z ofertą, nie stanowiące Wykazów, których zakres został opisany w pkt. 1.1.1.6 Warunków Realizacji Kontraktu.

Pytanie 5:

Warunki kontraktu klauzula 6.5 – Harmonogram rzeczowo-finansowy. Prosimy o informację jaki cel ma przedstawiony dokument. Procentowy udział wartości wykonania zadania wynika bezpośrednio z cen jednostkowych i ilości, a roboty wskazane przez Zamawiającego do wykonania w Etapie I (ich wartość) nie są procentem jaki przypisany jest do tego działu. Prosimy o rezygnację z tego dokumentu i określenie wymogu opracowania przez Wykonawcę w oparciu o kosztorys, harmonogram rzeczowo finansowy w terminie do 14 dni od daty podpisania umowy lub jako załącznik do umowy.

Odpowiedź: Harmonogram rzeczowo – finansowy, stanowiący zał. Nr 4 do SIWZ jest dokumentem określającym kolejność wykonywania prac oraz odbiorów i płatności. Dokument ten ustala procentowo progi płatności pośrednich należnych Wykonawcy robót po zakończeniu poszczególnych etapów oraz określa pożądane przez Zamawiającego terminy zakończenia poszczególnych etapów. Zamawiający wprowadził płatności pośrednie za zakończenie realizacji poszczególnych etapów w sposób określony w harmonogramie i ten sposób jest wiążący. Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z tego dokumentu i pozostawia przyjętą metodę rozliczenia w Wykonawcę.

Pytanie 6:

Prosimy o informację czy w ramach kontraktu należy próbnie obciążyć kładkę?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie przewiduje się próbnego obciążenia kładki w ramach realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 7:

Prosimy o zamieszczenie SST dt. Branży teletechnicznej (monitoring).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż SST na monitoring jest częścią SST nr E-01.01.01. Dodatkowe parametry elementów systemu monitoringu zawierają załączniki do projektu wykonawczego branży elektrycznej. Podany w projekcie osprzęt, aparaty i urządzenia elektryczne należy traktować jako przykładowe celem określenia ich standardu i parametrów technicznych. Dopuszcza się zastosowanie osprzętu, aparatów i urządzeń równoważnych, o parametrach technicznych nie niższych od zaproponowanych w dokumentacji projektowej.

Pytanie 8:

Prosimy o informację, w czym zakresie jest wykonanie zabezpieczenia przed wjazdem na kładkę. Jeżeli ma to zostać wykonane w ramach kontraktu prosimy o zamieszczenie szczegółu elementów zabezpieczających przed wjazdem na obiekt wraz z SST.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykonanie zabezpieczeń przed wjazdem na kładkę jest w zakresie przedmiotowego projektu. Lokalizacja słupków oraz ich typy, tj. stałe i automatycznie opuszczane znajdują się na rysunkach stożków nasypowych przy przyczółkach (rys. nr 47 i 48). Słupki powinny spełniać następujące parametry:



1. średnica - 275 mm
2. wysokość - 800 mm
3. słupki wyposażone w taśmę odblaskową
4. siła uderzenia bez odkształceń - min. 40000 J
5. siła uderzenia z trwałym odkształceniem - min. 250000J
6. wykończenie - stal szcztokowana

Dla słupków automatycznych:

1. słupki automatycznie opuszczane sterowane pilotem - w zestawie co najmniej 8 szt.
2. awaryjne zwolnienie blokady (w razie braku zasilania)
3. możliwość ręcznego opuszczenia blokady
4. prędkość podnoszenia - 10 cm/sek. lub szybciej
5. prędkość opadania - 25 cm/sek. lub szybciej
6. temperatura pracy - od -40st do + 60 st.
7. napęd hydrauliczny wbudowany w dolną obudowę słupka
8. detektor pętli indukcyjnej

Pytanie 9:

Czy w ramach kontraktu Wykonawca również ma uwzględnić utrzymanie i odśnieżanie kładki w okresie gwarancyjnym?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż koszty utrzymania kładki w okresie gwarancyjnym, w tym jej odśnieżanie nie stanowią przedmiotu niniejszego zamówienia.

Pytanie 10:

Prosimy o jasne określenie warunków zgodnie z jakimi realizowany będzie kontrakt. Umowa określa pierwszeństwo dokumentów wymieniając „Warunki realizacji kontraktu”. „Warunki realizacji kontraktu” są sporządzone w formule zmian wprowadzonych do FIDIC. Czy kontrakt realizowany będzie w oparciu o procedury FIDIC, czy jedynie w oparciu o umowę rozszerzoną o warunki kontraktu dołączone do SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż kontrakt realizowany będzie w oparciu o umowę zawartą pomiędzy Zamawiającym i wyłonionym Wykonawcą robót budowlanych. Jako „umowę” należy rozumieć również jej integralne załączniki, w tym „Warunki realizacji kontraktu”.

Pytanie 11:

Dotyczy klauzuli 8.1 p.23 (powinno być 3 – prosimy o uporządkowanie numeracji). Zamawiający napisał, że „Wykonawca sporządza kosztorys na podstawie cen nie wyższych niż ceny jednostkowe określone w kosztorysie ofertowym złożonym wraz z ofertą”. Z ofertą nie składamy kosztorysu (zgodnie z p. 4 cz. XVII SIWZ – Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana, w terminie 14 dni po otrzymaniu zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, przed podpisaniem umowy, przedłoży Zamawiającemu szczegółowy kosztorys ofertowy, na podstawie którego oszacowano cenę ryczałtową oferty (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia Wykonawcy, kosztorys jest niezbędny ze względu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego ze środków Unii Europejskiej – będzie podstawą ustalenia i rozliczenia kosztów dofinansowanych.)

Prosimy o dostosowanie zapisów klauzuli do SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dostosowuje zapisy klauzuli 8.1. pkt. 23 do SIWZ i otrzymuje on brzmienie:

„3. Zasady wyceny i rozliczenia zamówień dodatkowych i uzupełniających:



- 1) w przypadku wystąpienia zamówień dodatkowych lub uzupełniających, Zamawiający indywidualnie rozpatrzy możliwość zlecenia wykonania zamówień dodatkowych lub uzupełniających temu samemu Wykonawcy zgodnie z ustawą Pzp,
- 2) w przypadku wystąpienia zamówień dodatkowych lub uzupełniających, Wykonawca sporządza kosztorys na podstawie cen nie wyższych niż ceny jednostkowe określone w kosztorysie ofertowym złożonym przed podpisaniem umowy. Roboty, dla których nie określono cen jednostkowych w kosztorysie złożonym przed podpisaniem umowy, będą rozliczane na podstawie czynników cenotwórczych nie wyższych od średnich, publikowanych w Wydawnictwie SEKOCENBUD, obowiązujących w danym okresie rozliczeniowym. Dla materiałów, sprzętu i transportu, dla których ceny nie zostały określone w kosztorysie przed podpisaniem umowy – cen nie wyższych od średnich cen materiałów, sprzętu i transportu publikowanych w wydawnictwie „Sekocenbud” obowiązujących w danym okresie rozliczeniowym, w którym kalkulacja jest sporządzana oraz nakładów rzeczowych określonych w Katalogach Nakładów Rzeczowych (KNR), a w przypadku robót, dla których nie określono nakładów rzeczowych w KNR, wg innych ogólnie stosowanych katalogów lub nakładów własnych zaakceptowanych przez Zamawiającego. Dla materiałów, które nie występują w Wydawnictwie „Sekocenbud” w danym okresie rozliczeniowym, należy przedstawić fakturę zakupu.
- 3) Kosztorys sporządzony przez Wykonawcę będzie podstawą negocjacji, o których mowa w pkt. 3) poniżej.
- 4) w przypadku wystąpienia zamówień dodatkowych lub uzupełniających Inżynier sporządzi protokół konieczności wraz z określonym w przedmiarze robót zakresem robót do wykonania i przekaze go do akceptacji Zamawiającego.
- 5) Zamawiający udzieli zamówienia na wykonanie zamówień dodatkowych lub uzupełniających po przeprowadzeniu negocjacji z Wykonawcą zgodnie z ustawą Pzp.”

Pytanie 12:

Dotyczy SIWZ p. 14 Zamawiający „na podstawie art. 29, ust. 4 pkt 1), przy realizacji przedmiotu zamówienia, wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę dwóch osób bezrobotnych, zamieszkałych na obszarze Gminy Mielnik przez okres minimum 8 miesięcy. Zwracamy uwagę, że w przypadku przesunięć procedury przetargowej oraz podpisania umowy z opóźnieniem (okres związania ofertą 60 dni), czas realizacji zamówienia może być krótszy niż 8 miesięcy, czy w takim przypadku Zamawiający będzie wymagał zatrudnienia osób przez okres dłuższy niż okres trwania kontraktu, czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zatrudnienie osób jedynie na czas kontraktu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę okresu zatrudnienia z okresu minimum 8 miesięcy na okres „minimum faktycznego prowadzenia robót budowlanych, tj. od momentu rozpoczęcia prac do momentu ich zakończenia wg dat rozpoczęcia/zakończenia robót budowlanych wpisanych w dzienniku budowy”.

W związku z powyższą zmianą zmianie ulegają zapisy:

- 1) punktu 14.1.i otrzymuje on brzmienie:
„14.1. podstawa zatrudnienia: stosunek pracy; umowa o pracę na czas minimum faktycznego prowadzenia robót budowlanych, tj. od momentu rozpoczęcia prac do momentu ich zakończenia wg dat rozpoczęcia/zakończenia robót budowlanych wpisanych w dzienniku budowy, w wymiarze pełnego etatu”
- 2) punktu 14.3.3.i otrzymuje on brzmienie:
„14.3.3. w sytuacji, gdy Wykonawca nie spełni wymagań w zakresie zatrudnienia w/w osoby przy wykonaniu przedmiotu zamówienia:”



Pytanie 13:

Dotyczy SIWZ p.14 Prosimy o informację czy Zamawiający determinuje czynności jakie mają być wykonywane przez osoby bezrobotne zatrudnione na czas realizacji kontraktu?

Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca Wykonawcom rodzaju czynności, jakie mają być wykonywane przez osoby bezrobotne zatrudnione przez Wykonawcę na czas realizacji kontraktu.

Pytanie 14:

Prosimy o informację w jakim terminie (zgodnie z SST D-M-00.00.00 Wymagania Ogólne) od podpisania umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy teren budowy wraz ze wszystkimi wymaganymi uzgodnieniami prawnymi i administracyjnymi, lokalizację i współrzędne pkt głównych trasy oraz reperów, dziennik budowy oraz dwa egzemplarze dokumentacji projektowej i dwa komplety STWIORB. Dodatkowo prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o STWIORB lub zmianę definicji STWIORB na SST.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem pkt. 3.26.8 SIWZ Przekazanie terenu budowy nastąpi w drodze protokołu w obecności Inwestora i Wykonawcy robót, w terminie do 7 dni, licząc od dnia podpisania umowy. Wraz z przekazaniem terenu budowy Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędną dokumentację dotyczącą prowadzenia robót budowlanych.

Prawidłowa definicja „Specyfikacji”, opisana w pkt. 1.1.1.3. Warunków realizacji kontraktu oznacza Szczegółowe Specyfikacje Techniczne, stanowiące załącznik nr 5 do SIWZ, część 8/11.

Zamawiający informuje, iż użyte w dokumentacji przetargowej nazwy STWIORB (Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych) oraz SST (Szczegółowe Specyfikacje Techniczne) dotyczą tego samego dokumentu, posiadającego nazwę Szczegółowe Specyfikacje Techniczne (skrót SST).

Pytanie 15:

Prosimy o informację w jaki sposób Wykonawca będzie musiał obwieścić publicznie o rozpoczęciu robót (Zgodnie z zapisem wymagań ogólnych).

Odpowiedź: Jako publiczne obwieszczenie rozpoczęcia robót należy rozumieć wykonanie i ustawienie tablic informacyjnych. Informacja szczegółowa dot. tablic znajduje się w odpowiedzi na pytanie nr 16.

Pytanie 16:

Prosimy o jednoznaczne określenie ilości, treści i miejsc w jakich mają stanąć tablice informacyjne zgodnie z pkt. 1.5.4 Wymagań Ogólnych oraz dodanie takiej pozycji do przedmiaru robót.

Odpowiedź: Informacja dot. tablic znajduje się w Warunkach Realizacji Kontraktu, pkt. 3.1. Ogólne zobowiązania wykonawcy, tj. :

„W związku z dofinansowaniem Robót z funduszy strukturalnych UE Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania i zamieszczenia dwóch tablic informacyjnych/reklamowych o powierzchni każdej do 6m² i dwóch tablic pamiątkowych informujących o powierzchni każdej do 4m² o współfinansowaniu inwestycji z funduszy Unii Europejskiej oraz nakręcenia filmu obrazującego przebieg Robót.

Wykonawca nie będzie składał publicznych oświadczeń na temat wykonywanych Robót lub Kontraktu bez uprzedniej zgody Inżyniera. Nie może również w żaden sposób nakładać jakichkolwiek zobowiązań na Zamawiającego, bez jego uprzedniej pisemnej zgody.

Wszelkie tablice/szyldy z logo Wykonawcy będą umieszczone na Placu Budowy tylko po wcześniejszym uzyskaniu zgody Zamawiającego i w miejscu z nim uzgodnionym. Wykonawca zobowiązuje się do



umieszczenia (na własny koszt), w powszechnie dostępnym i widocznym dla osób trzecich miejscu, przy ciągach komunikacyjnych na ogrodzeniu Placu Budowy lub w innym widocznym miejscu w bezpośrednim otoczeniu Placu Budowy, tablic informacyjnych/ tablicy informacyjnej Zamawiającego. Wymiary oraz liczba tablic Zamawiającego nie mogą być mniejsze niż wymiary i liczba tablic/szyldów z logo Wykonawcy. W przypadku gdy Wykonawca nie zdecyduje się na umieszczenie tablic/szyldów z własnym logo – liczba tablic Zamawiającego winna wynosić minimum 2 szt., a wymiary min 2x3m. Tablice Zamawiającego zawierać będą: znak promocyjny Zamawiającego udostępniony przez Zamawiającego wraz z uzgodnioną z Zamawiającym pisemną informacją o inwestycji będącej przedmiotem Kontraktu. Treść i wygląd tablic zostaną uzgodnione z Zamawiającym przed ich umieszczeniem. Tablice umieszczone będą przez cały okres realizacji niniejszego Kontraktu”.

Pytanie 17:

Prosimy o informację czego dotyczy SST D-07.02.01 Oznakowanie pionowe.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż SST dotyczy znaków pionowych C13/16 ustawionych przy każdym wjeździe na kładkę. Informacje dotyczące oznakowania pionowego na dojazdach znajdują się w opisie technicznym - pkt. 3.3 i na projekcie zagospodarowania terenu - rys. 01/01, natomiast znaki A-10 i D-1a określające skrajnię żeglowną pod obiektem zgodnie z rys. 02/04 Widok z boku.

Pytanie 18:

Prosimy o informację w jaki sposób należy zabezpieczyć antykorozyjnie stalowe elementy podwieszenia kładki oraz sprzężenie zewnętrzne.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż opis zabezpieczeń antykorozyjnych znajduje się w SST - M.12.02.01 i M 12.02.02.

Pytanie 19:

Zgodnie z Warunkami kontraktu Wykonawca zobowiązany będzie do nakręcenia filmu obrazującego przebieg robót, prosimy o uszczegółowienie, jak ma wyglądać takie opracowanie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż film obrazujący przebieg robót obrazować ma wykonanie najważniejszych elementów poszczególnych etapów robót. Całość opracowania obejmować ma minimum 60 minut materiału w postaci cyfrowej, na dowolnym nośniku, bez montażu. Zamawiający nie określa szczegółowych parametrów technicznych wykonania opracowania.

Pytanie 20:

Zgodnie z Warunkami kontraktu Wykonawca odpowiada za organizację biura Zamawiającego i Inżyniera. Rozumiemy, że Zamawiający i Inżynier korzystanie z biura zakończą i uprzątną zgromadzone w tym czasie przedmioty zgodnie z terminem realizacji czyli do 15.10.2015r.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Warunków Realizacji Kontraktu Wykonawca zapewni organizację biura Zamawiającego i inżyniera do czasu zakończenia robót. Zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowej zakończenie robót przewidziano na 15.10.2015 r.

Pytanie 21:

Prosimy o udostępnienie obliczeń i przyjętych obciążeń przy projektowaniu obiektu, jest to niezbędne dla właściwego doboru elementów sprzężenia i podwieszenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyciąg z obliczeń zawarty jest w projekcie budowlanym - część opisowa, pkt. 9, stanowiącym załącznik nr 5 Projekt budowlany, część 1/3.



Pytanie 22:

Dotyczy D-05.01.04a. Nawierzchnia z mieszanki kruszywa niezwiązanego, prosimy o usunięcie specyfikacji – nie ma zastosowania w kontrakcie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż specyfikacja D-05.01.04a dotyczy nawierzchni z tłucznią ścieżki rowerowej poza kładką, stanowiącej część przedmiotu zamówienia.

Pytanie 23:

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o próbne obciążenie pali fundamentowych oraz podanie ilości próbnych obciążeń jaką należy wykonać.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż informacje dotyczące próbnego obciążenia pali wyjaśniają zapisy z pkt. 5.1.2 SST nr M.11.03.02. Zamawiający przypomina jednocześnie, iż zgodnie z zapisem pkt. 4.2 SIWZ przedmiary do dokumentacji przetargowej załączono pomocniczo. W przypadku rozbieżności pomiędzy SIWZ, dokumentacją projektową i SST a przedmiarami decydujące są SIWZ, dokumentacja projektowa i SST, w związku z czym Zamawiający nie uzupełnia zapisów przedmiaru robót o pozycję dot. próbnego obciążenia pali fundamentowych.

W związku z odpowiedziami na powyższe pytania Zamawiający przedłuża termin składania ofert w postępowaniu do dnia 03.10.2014 r. do godz. 12:00. W związku z przedłużeniem terminu składania ofert zmianie ulega termin otwarcia ofert: na dzień 03.10.2014 r. o godz. 12:15.


WÓJT
Adam Tobota